
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 64/16       
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto: Autorizzazione svolgimento attività di volontariato          .  

                                                                                

L’anno duemilasedici il giorno 01 del mese di marzo alle ore 9.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettere raccomandate prot. n. 776, del 22/02/2016.  

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RINALDI Leonardo; 7) SANTORO Luigi; 8) 

SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. RIGNANESE Generoso, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Consiglieri presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. DEL VECCHIO Giosuè ed il sig. GENTILE Antonello, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista l’attività di stage svolta presso questo Consorzio da parte della dott.ssa 

Carmela Melchionda, nata a Foggia il 26.04.1989, dal 03/12/2014 al 03/03/2015, 

successivamente prorogato al giorno 08.04.2015; 

 

Rilevato che, con Deliberazioni della Deputazione Amministrativa n. 718/15 del 

05/08/2015 prima e 735 del 15/09/2015 poi, la dott.ssa Melchionda  è stata assunta con 

rapporto di lavoro a tempo determinato part – time di 23 ore settimanali, ai sensi dell’art. 

41 del C.C.N.L. 25/03/2010, fino al 31 dicembre 2015, con  la qualifica di “Impiegato 

amministrativo – Area B” e con trattamento economico corrispondente a quello del 

parametro 127 di cui al vigente CCNL 25/03/2010; 

 

Vista la nota della dott.sa Melchionda del 27/02/2015, pervenuta al protocollo di 

questo Consorzio il 27/02/2015 al n. 1003, nella quale si formula la richiesta di continuare 

a cooperare, quale volontaria, con questo Ente, con l’intento di avanzare 

nell’apprendimento avviato con lo stage, con il solo riconoscimento del contributo per le 

spese di viaggio, pari al costo dell’abbonamento mensile dell’autobus di linea di € 81,90 

mensili, e della copertura assicurativa INAIL, INPS, RC a copertura che esoneri il 

Consorzio da ogni tipo di danno e infortunio che la stessa possa determinare a proprio 

carico o a terzi;  

 

Acquisito il parere favorevole del dott. Michele d’Errico Ramirez, Capo settore del 

Consorzio, atteso l’ottimo comportamento tenuto dalla medesima dott.ssa Melchionda nel 

corso dello stage; 

 

Ritenuto di autorizzare la dott.ssa Melchionda a svolgere attività di volontariato fino 

a tutto il 30.06.2015, salvo anticipato e motivato recesso, presso la sede di Foggia del 

Consorzio nei giorni ed orari che saranno concordati con la struttura consorziale, a titolo 

gratuito, con il solo riconoscimento del contributo per le spese di viaggio, pari al costo 

dell’abbonamento mensile dell’autobus di linea, e della copertura assicurativa INAIL, 

INPS, RC, che esoneri il Consorzio da ogni tipo di danno e infortunio che la stessa possa 

determinare a proprio carico o a terzi; 

 

Ritenuto, inoltre, di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni 

atto conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa relativa ai 

competenti Capitoli del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario in corso che hanno 

adeguata copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 
- di autorizzare, ora per allora, la dott.ssa Carmela Melchionda a svolgere, fino a tutto 

il 30.06.2016, salvo anticipato e motivato recesso, attività di volontariato presso la 

sede di Foggia del Consorzio, nei giorni ed orari che saranno concordati con la 

struttura consorziale, a titolo gratuito, con il solo riconoscimento del contributo per 

le spese di viaggio, oggi pari ad € 81,90, pari al costo dell’abbonamento mensile 

dell’autobus di linea, e della copertura assicurativa INAIL, INPS, RC, che esoneri il 

Consorzio da ogni tipo di danno e infortunio che la stessa possa determinare a 

proprio carico o a terzi; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa relativa ai 

competenti Capitoli del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario in corso che 

presentano adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


